

APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO

CNPJ: 14.928.920/000189

PROPOSTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rodovia Juscelino Kubitschek de Oliveira, Km 02, Bairro Jardim Marco Zero, CEP: 68903-419, Macapá-AP

UASG: 154215

Tel.: (96)

e-mail: cpl@unifap.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-UNIFAP

Processo Administrativo n.º 23125.013866/2023-74

IDENTIFICAÇÃO			
RAZÃO SOCIAL:	APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI - EPP	CNPJ: 14.928.920/0001-89	
ENDEREÇO:	R PEDRO RODRIGUES DE LIMA (LOT.PARQUE DOS BURITIS) Nº 797	UF: AP	CEP: 68.908-817
TELEFONE:	(96) 98128-7079		
REPRESENTANTE LEGAL:	Raimundo Rogério Soares Castro RG: 275334 PTC/AP (2ª VIA) CPF: 657.496.342-72	TEL: (96) 98413-3066	
PREGOEIRO:	TEL: (96) 99172-1911		
DADOS BANCÁRIOS:	BANCO: 033 - Santander	AGENCIA: 3191	CONTA: 13004339-9
EMAIL:	apollo.e@bol.com.br		

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE POSTOS	VALOR UNITÁRIO DO POSTO DE TRABALHO	VALOR MENSAL DO SERVIÇO	VALOR ANUAL
1	Motoristas com CNH "B" para atender os campi de Macapá-AP	1	R\$ 3.660,34	R\$ 3.660,34	R\$ 43.924,04
2	Motoristas com CNH "D" para atender os campi de Macapá-AP, Santana-AP, Mazagão-AP e Oiapoque-AP	17	R\$ 4.633,14	R\$ 78.763,41	R\$ 945.160,94
VALOR ANUAL DO SERVIÇO (CUSTOS FIXOS: POSTOS DE TRABALHO)					R\$ 989.084,98
3	Diárias				R\$ 141.600,00
VALOR ANUAL CUSTOS ESTIMATIVOS (DIÁRIAS)					R\$ 141.600,00
VALOR GLOBAL ANUAL (CUSTOS FIXOS + CUSTOS ESTIMATIVOS)					R\$ 1.130.684,98

*Vide Tabela Resumo

CUSTOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO CONTRATUAL	
R\$ 1.130.684,98	(Um milhão, cento e trinta mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos.)

INDICAÇÃO DOS SINDICATOS, ACORDOS, CONVENÇÕES OU DISSÍDIOS COLETIVOS DE TRABALHO		
Motorista	SINDICATO DOS TRABALHADORES DE TRANSPORTE RODOVIARIOS DE CARGAS EM GERAL, TERRESTRE, AQUAVIARIOS, LOGISTICA, FERROVIARIOS, OS CONDUTORES DE EQUIPAMENT, CNPJ n. 05.154.789/0001-59	AP000034/2023

PRODUTIVIDADE ADOTADA/OBEJETO	
HOMEM/MÊS	Prestação de serviços de motorista, categoria D, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (jornada de 44h semanais), para atender às necessidades de transporte e deslocamentos no interesse de suas unidades administrativas situadas nos Municípios de Macapá, Santana, Mazagão e Oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

QUANTIDADE DE PESSOAL	
Função	Quantidade
(VIDE TABELA RESUMO)	18

RELAÇÃO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS		
Material	Quantidade	Especificação
Conforme relação de materias e equipamentos Vide Planilhas Específicas		

OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES
1. O preço cotado inclui todas e quaisquer despesas com mão de obra, auxílio alimentação ou refeição, vales- transporte e quaisquer outras vantagens pagas aos empregados, uniformes, prêmios de seguro, taxas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e outras despesas, diretas e indiretas, enfim, todos os componentes de custo dos serviços, inclusive lucro, necessários à perfeita execução do objeto desta Licitação.
2. O prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.
3. Declaro serem verdadeiras todas as informações descritas nesta proposta, e que a menos de ocorrência de força maior serão mantidos os termos aqui presentes durante toda a vigência do contrato.

Macapá/AP, 06 de Outubro de 2023.


RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO
CPF: 657.496.342-72
TITULAR

APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO

CNPJ: 14.928.920/000189

RESUMO

QUADRO-RESUMO			
SERVIÇO	VALOR MENSAL DO POSTO DE TRABALHO	QTD POSTOS	TOTAL
Motoristas com CNH "B" para atender os campi de Macapá-AP	R\$ 3.660,34	1	R\$ 3.660,34
Motoristas com CNH "D" para atender os campi de Macapá-AP, Santana-AP, Mazagão-AP e Oiapoque-AP	R\$ 4.633,14	17	R\$ 78.763,41
Quantidade de postos de trabalho		18	
TOTAL MENSAL SERVIÇO			R\$ 82.423,75
TOTAL ANUAL SERVIÇO			R\$ 989.084,98
CUSTOS ESTIMATIVOS			VALOR ESTIMADO ANUAL
DIÁRIAS (800 diárias)	R\$ 177,00	800	R\$ 141.600,00
TOTAL ANUAL CUSTOS ESTIMATIVOS			R\$ 141.600,00
TOTAL ANUAL (SERVIÇO + CUSTOS ESTIMATIVOS)			R\$ 1.130.684,98

Macapá/AP, 06 de Outubro de 2023.


RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO
CPF: 657.496.342-72
TITULAR

APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO

CNPJ: 14.928.920/000189

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS + PLANILHAS DE HORAS-EXTRAS
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - MOTORISTA MACAPÁ

EMPRESA: APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI - EPP	
Licitação nº:	Dia: 15/09/2023 às 09:00h
OBJETO DA LICITAÇÃO	APOIO ADMINISTRATIVO
Data apresentação Proposta:	15/09/2023
Regime Tributário da Empresa:	Lucro Presumido
Valor do Enquadramento: R\$ 1.408.052,00 (da receita bruta acumulada nos 12 (doze) meses anteriores ao período de apuração para fins de determinação da alíquota, conforme art. 18 da LC 123/206)	
Data base da categoria	1º de Janeiro
Categoria do empregado	MOTORISTA CNH "B"
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7823-05
Valor do salário normativo da Categoria	R\$ 1.586,29
Número de Meses da execução contratual	12

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR R\$
A	Salário-base	R\$ 1.586,29
B	Outros (especificar)	R\$ -
TOTAL DO MÓDULO 1		R\$ 1.586,29

MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1 - Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias		PERCENTUAL %	
A	13º salário	8,33%	R\$ 132,14
B	Férias e Adicional de férias	12,10%	R\$ 191,94
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 324,08
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)			R\$ 1.910,37

SUBMÓDULO 2.2 - Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições			PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	INSS		20,00%	R\$ 382,07
B	SESI ou SESC		1,50%	R\$ 28,66
C	SENAI ou SENAC		1,00%	R\$ 19,10
D	INCRA		0,20%	R\$ 3,82
E	Salário Educação		2,50%	R\$ 47,76
F	FGTS		8,00%	R\$ 152,83
G	SAT (RAT X FAP)	RAT 2,00% FAP 0,50	1,00%	R\$ 19,10
H	SEBRAE		0,60%	R\$ 11,46
TOTAL SUBMÓDULO 2.2			34,80%	R\$ 664,81

Submódulo 2.3 - Benefícios mensais e diários					VALOR R\$
A	Auxílio-transporte	nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo unitário	
		2	22,00	R\$3,70	R\$ 162,80
		Desconto aux. Transporte	6,00%		R\$ 95,18
Total auxílio-transporte com desconto					R\$ 67,62
B	Auxílio-alimentação		22,00	21,5	R\$ 473,00
		Desconto CCT (cláusula 12ª, § 4º)	20,00%		R\$ 94,60
Total auxílio-alimentação com desconto					R\$ 378,40
C	Auxílio funeral (cláusula 15ª CCT)				R\$ 15,00
D	Outros (Especificar)				R\$ -
TOTAL SUBMÓDULO 2.3					R\$ 461,02

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2		VALOR R\$
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias	R\$ 324,08
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	R\$ 664,81
2.3	Benefícios mensais e diários	R\$ 461,02
TOTAL MÓDULO 2		R\$ 1.449,91

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO		PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (estima-se que aproximadamente 5% dos funcionários receberão aviso prévio indenizado)	0,42%	R\$ 6,66
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%	R\$ 0,53
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%	R\$ 3,17
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%	R\$ 30,77
F	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	R\$ 10,71
G	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	4,00%	R\$ 63,45
TOTAL			R\$ 115,30
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3			R\$ 3.151,50

APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO

CNPJ: 14.928.920/000189

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			PERCENTUAL %	VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1 - Substituto nas ausências legais				
A	Substituto na cobertura de férias	Dias de ocorrência por ano 2,96	0,93%	R\$ 29,31
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	Dias de afastamento 5,00	0,82%	R\$ 25,84
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	% de ocorrência anual 1,50%	0,02%	R\$ 0,63
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	Taxa de natalidade 0,78% 15	0,03%	R\$ 0,95
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	2,00%	0,07%	R\$ 2,21
TOTAL				R\$ 58,93

SUBMÓDULO 4.2 - Substituto na intrajornada			PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		0,00%	R\$ -
TOTAL			0,00%	R\$ -

QUADRO RESUMO MÓDULO 4			VALOR R\$
4	Custo de reposição do profissional ausente		VALOR R\$
4.1	Substituto nas Ausências legais		R\$ 58,93
4.2	Substituto na Intra-jornada		R\$ -
TOTAL			R\$ 58,93

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS			VALOR R\$
A	Uniformes (planilha separada)		R\$ 51,25
B	Segurança e medicina do trabalho (cláusula quadragésima-quarta CCT)		R\$ -
C	Outros		R\$ -
TOTAL			R\$ 51,25
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5			R\$ 3.261,69

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	Custos indiretos		1,00%	R\$ 32,62
		Base de cálculo lucro		R\$ 3.294,30
	Lucro		1,50%	R\$ 49,41
		Base de cálculos tributos	0,9135	R\$ 3.660,34
B	COFINS		3,00%	R\$ 109,81
C	PIS		0,65%	R\$ 23,79
D	ISS		5,00%	R\$ 183,02
Total dos tributos			8,65%	R\$ 316,62
TOTAL				R\$ 398,65

a)	Tributos % = To = 100	8,65%	
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		R\$ 3.343,72
c)	Po / (1 - To) = P1 =		R\$ 3.660,34
	Valor dos Tributos = P1 - Po		R\$ 316,61

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			VALOR R\$
Mão de obra vinculada à execução contratual			VALOR R\$
A	Módulo 1 - Composição da remuneração		R\$ 1.586,29
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários		R\$ 1.449,91
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão		R\$ 115,30
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente		R\$ 58,93
E	Módulo 5 - Insumos diversos		R\$ 51,25
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 398,65
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			R\$ 3.660,34

Macapá/AP, 06 de Outubro de 2023.


RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO
 CPF: 657.496.342-72
 TITULAR

APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO

CNPJ: 14.928.920/000189

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS + PLANILHAS DE HORAS-EXTRAS + PLANILHA ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - RECEPCIONISTA SANTANA

EMPRESA: APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI - EPP	
Licitação nº:	Dia: 15/09/2023 às 09:00h
OBJETO DA LICITAÇÃO	APOIO ADMINISTRATIVO
Data apresentação Proposta:	15/09/2023
Regime Tributário da Empresa:	Lucro Presumido
Valor do Enquadramento: R\$ 1.408.052,00 (da receita bruta acumulada nos 12 (doze) meses anteriores ao período de apuração para fins de determinação da alíquota, conforme art. 18 da LC 123/206)	
Data base da categoria	1º de janeiro
Categoria do empregado	MOTORISTA CNH "D"
Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7823-05
Valor do salário normativo da Categoria	R\$ 2.106,40
Número de Meses da execução contratual	12

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		VALOR R\$
A	Salário-base	R\$ 2.106,40
B	Outros (especificar)	R\$ -
TOTAL DO MÓDULO 1		R\$ 2.106,40

MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			VALOR R\$
SUBMÓDULO 2.1 - Décimo-terceiro salário, férias e adicional de férias		PERCENTUAL %	
A	13º salário	8,33%	R\$ 175,46
B	Férias e Adicional de férias	12,10%	R\$ 254,87
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1		20,43%	R\$ 430,34
BASE DE CÁLCULO PARA O SUBMÓDULO 2.2 (Módulo 1 + Submódulo 2.1)			R\$ 2.536,74

SUBMÓDULO 2.2 - Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições			PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	INSS		20,00%	R\$ 507,35
B	SESI ou SESC		1,50%	R\$ 38,05
C	SENAI ou SENAC		1,00%	R\$ 25,37
D	INCRA		0,20%	R\$ 5,07
E	Salário Educação		2,50%	R\$ 63,42
F	FGTS		8,00%	R\$ 202,94
G	SAT (RAT X FAP)	RAT 2,00% FAP 0,50	1,00%	R\$ 25,37
H	SEBRAE		0,60%	R\$ 15,22
TOTAL SUBMÓDULO 2.2			34,80%	R\$ 882,78

Submódulo 2.3 - Benefícios mensais e diários					VALOR R\$
A	Auxílio-transporte	nº passagens diárias	Qtd média dias úteis/mês	Custo unitário	
		2	22,00	3,7	R\$ 162,80
	Desconto aux. Transporte	6,00%			R\$ 126,38
Total auxílio-transporte com desconto					R\$ 36,42
B	Auxílio-alimentação			21,5	R\$ 473,00
		Desconto CCT (cláusula 12ª, § 4º)	20,00%		R\$ 94,60
Total auxílio-alimentação com desconto					R\$ 378,40
C	Auxílio funeral (cláusula 15ª CCT)				R\$ 15,00
D	Outros (Especificar)				R\$ -
TOTAL SUBMÓDULO 2.3					R\$ 429,82

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2		VALOR R\$
2.1	13º Salário, férias, adicional de férias	R\$ 430,34
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	R\$ 882,78
2.3	Benefícios mensais e diários	R\$ 429,82
TOTAL MÓDULO 2		R\$ 1.742,94

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO		PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado (estima-se que aproximadamente 5% dos funcionários receberão aviso prévio indenizado)	0,42%	R\$ 8,85
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,03%	R\$ 0,71
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,20%	R\$ 4,21
D	Aviso prévio trabalhado	1,94%	R\$ 40,86
F	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	R\$ 14,22
G	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	4,00%	R\$ 84,26
TOTAL			R\$ 153,11
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3			R\$ 4.002,45

APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO

CNPJ: 14.928.920/000189

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		PERCENTUAL %	VALOR R\$
SUBMÓDULO 4.1 - Substituto nas ausências legais			
A	Substituto na cobertura de férias	Dias de ocorrência por ano 2,96	0,93% R\$ 37,22
B	Substituto na cobertura de Ausências legais	Dias de afastamento 5,00	0,82% R\$ 32,82
C	Substituto na cobertura de Licença paternidade	% de ocorrência anual 1,50%	0,02% R\$ 0,80
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	Taxa de natalidade 0,78% 15	0,03% R\$ 1,20
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	2,00%	0,07% R\$ 2,80
TOTAL			R\$ 74,85

SUBMÓDULO 4.2 - Substituto na intrajornada		PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$ -
TOTAL			R\$ -

QUADRO RESUMO MÓDULO 4		VALOR R\$
4	Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 74,85
4.1	Substituto nas Ausências legais	R\$ 74,85
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -
TOTAL		R\$ 74,85

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS		VALOR R\$
A	Uniformes (planilha separada)	R\$ 51,25
B	Segurança e medicina do trabalho (cláusula quadragésima-quarta CCT)	R\$ -
C	Outros	R\$ -
TOTAL		R\$ 51,25
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5		R\$ 4.128,54

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO		PERCENTUAL %	VALOR R\$
A	Custos indiretos	1,00%	R\$ 41,29
	Base de cálculo lucro		R\$ 4.169,83
	Lucro	1,50%	R\$ 62,55
	Base de cálculos tributos	0,9135	R\$ 4.633,14
B	COFINS	3,00%	R\$ 138,99
C	PIS	0,65%	R\$ 30,12
D	ISS	5,00%	R\$ 231,66
Total dos tributos		8,65%	R\$ 400,77
TOTAL		11,15%	R\$ 504,60

a)	Tributos % = To = 100	8,65%	
b)	(Total dos Módulos 1, 2, 3, 4 e 5+ Custos indiretos + lucro)= Po =		R\$ 4.232,38
c)	Po / (1 - To) = P1 =		R\$ 4.633,14
Valor dos Tributos = P1 - Po			R\$ 400,76

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		VALOR R\$
Mão de obra vinculada à execução contratual		
A	Módulo 1 - Composição da remuneração	R\$ 2.106,40
B	Módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários	R\$ 1.742,94
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão	R\$ 153,11
D	Módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 74,85
E	Módulo 5 - Insumos diversos	R\$ 51,25
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 504,60
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 4.633,14

Macapá/AP, 06 de Outubro de 2023.


RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO
 CPF: 657.496.342-72
 TITULAR

APOLLO SERVIÇOS & COMERCIO

CNPJ: 14.928.920/000189

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA - PLANILHA DE UNIFORME

ITEM	UNIFORME (ESPECIFICAÇÃO)		VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE ANUAL UNIFORME	VALOR PARA 12 MESES
1	Camisa Social	Estilo social em tecido tricoline, ou superior (não transparente), gola com entretela, 100% algodão, na cor branca OU azul, de mangas curta e emblema da empresa bordado no bolso superior (com ajustes).	R\$ 70,00	3	R\$ 210,00
2	Calça social	Tipo esporte fino, na cor preta, em tecido microfibra ou tiwei, de boa qualidade, com zíper. (com ajustes).	R\$ 65,00	3	R\$ 195,00
3	Sapatos	Na cor preta, de boa qualidade, de couro 100% tipo social.	R\$ 55,00	2	R\$ 110,00
4	Cinto	Em couro reconstituído de 1 (uma) face na cor preta sem costura, fivela de 4,0cm largura x 5,8cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho (se do sexo masculino).	R\$ 20,00	2	R\$ 40,00
5	Meias	Na cor preta, de boa qualidade, tipo social.	R\$ 10,00	6	R\$ 60,00
TOTAL ANUAL					R\$ 615,00
Total Mensal por funcionário (Valor Total / 12 Meses)					R\$ 51,25

Macapá/AP, 06 de Outubro de 2023.


RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO
CPF: 657.496.342-72
TITULAR



TABELAS DE PISOS SALÁRIAS

A Partir de 1º de maio de 2023, nenhum Trabalhador **ASSOCIADO AO SINTRACAP**, pertencentes as categorias de transportes Terrestre e Aquaviários de Cargas em Geral do Estado do Amapá, poderá ser admitidos ou receber salários/pisos salariais e/ou benefícios inferiores aos contidos nessas tabelas, de acordo com suas especialidades, a especificar:

PISOS SALARIAIS PARA OS TRABALHADORES DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS EM GERAL - 2023/2024

Nº. Ord.	FUNÇÃO	SALÁRIO abr/23	REAJUSTE 6,00%	SALÁRIO mai/23
1	Abastecedor de combustível	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
2	Ajudante de mecânico	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
3	Ajudante Geral	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
4	Auxiliar de Cobrança	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
5	Auxiliar de Serviços Gerais	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
6	Moto-boy	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
7	Office-boy	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
8	Promotor de venda	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
9	Despachante de cargas	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
10	Auxiliar de soldador	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
11	Auxiliar de escritório "A"	R\$ 1.387,51	R\$ 83,25	R\$ 1.470,76
12	Conferente de Cargas	R\$ 1.387,51	R\$ 83,25	R\$ 1.470,76
13	Operador de Empilhadeira	R\$ 1.387,51	R\$ 83,25	R\$ 1.470,76
14	Vistoriador	R\$ 1.387,51	R\$ 83,25	R\$ 1.470,76
15	Motorista de Carro Leve	R\$ 1.387,51	R\$ 83,25	R\$ 1.470,76
16	Motorista "I" - 3/4	R\$ 1.496,50	R\$ 89,79	R\$ 1.586,29
17	Agente de portaria	R\$ 1.607,20	R\$ 96,43	R\$ 1.703,63
18	Lavador	R\$ 1.608,91	R\$ 96,53	R\$ 1.705,45
19	Auxiliar de almoxarifado	R\$ 1.619,72	R\$ 97,18	R\$ 1.716,91
20	Auxiliar de escritório "B"	R\$ 1.735,80	R\$ 104,15	R\$ 1.839,94
21	Cobrador	R\$ 1.848,47	R\$ 110,91	R\$ 1.959,37
22	Borracheiro	R\$ 1.848,47	R\$ 110,91	R\$ 1.959,37
23	Eletricista de autos	R\$ 1.883,83	R\$ 113,03	R\$ 1.996,86
24	Mecânico	R\$ 1.883,83	R\$ 113,03	R\$ 1.996,86
25	Soldador	R\$ 1.883,83	R\$ 113,03	R\$ 1.996,86
26	Mecânico de campo	R\$ 1.883,83	R\$ 113,03	R\$ 1.996,86
27	Operadores de maquinas e tratores e similares	R\$ 1.987,17	R\$ 119,23	R\$ 2.106,40
28	Motorista "II" - TOCO	R\$ 1.987,17	R\$ 119,23	R\$ 2.106,40
29	Encarregado de Terminal de Cargas	R\$ 2.117,43	R\$ 127,05	R\$ 2.244,47
30	Auxiliar Administrativo	R\$ 2.239,70	R\$ 134,38	R\$ 2.374,08
31	Motorista "III" - TRUCK	R\$ 2.314,19	R\$ 138,85	R\$ 2.453,04
32	Motorista Operador de MUNCK	R\$ 2.443,63	R\$ 146,62	R\$ 2.590,25
33	Encarregado de setor operacional	R\$ 2.443,63	R\$ 146,62	R\$ 2.590,25
34	Encarregado de Setor Pessoal	R\$ 2.742,07	R\$ 164,52	R\$ 2.906,59
35	Técnico em Segurança no Trabalho	R\$ 2.742,07	R\$ 164,52	R\$ 2.906,59
36	Supervisor de campo	R\$ 2.742,07	R\$ 164,52	R\$ 2.906,59



37	Motorista carreteiro – até 06 eixos	R\$ 3.193,57	R\$ 191,61	R\$ 3.385,18
38	Motorista rodo-trem - 07 a 12 eixos	R\$ 3.314,35	R\$ 198,86	R\$ 3.513,21
39	Motorista bitrem - acima de 12 eixos	R\$ 3.382,45	R\$ 202,95	R\$ 3.585,40
40	Poldador, limpador de galhos e arvores	R\$ 3.654,08	R\$ 219,24	R\$ 3.873,32
41	Auxiliar de manutenção de veículos	R\$ 1.987,17	R\$ 119,23	R\$ 2.106,40

PISO SALARIAL DOS TRABALHADORES DE TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS VINCULADOS AO COMERCIOS EM GERAL. 2023/2024

Nº	FUNÇÃO	SALÁRIO	REAJUSTE	SALÁRIO
Ord.		abr/23	6,00%	mai/23
1	Ajudante de caminhão	R\$ 1.333,20	R\$ 79,99	R\$ 1.413,19
2	Motorista I	R\$ 1.608,77	R\$ 96,53	R\$ 1.705,30
3	Motorista II	R\$ 2.117,43	R\$ 127,05	R\$ 2.244,47
4	Motorista III	R\$ 2.443,63	R\$ 146,62	R\$ 2.590,25
5	Motorista carreteiro	R\$ 3.314,35	R\$ 198,86	R\$ 3.513,21
6	Motorista fora de estrada	R\$ 3.382,45	R\$ 202,95	R\$ 3.585,40
7	Motorista rodo-trem	R\$ 3.383,40	R\$ 203,00	R\$ 3.586,40

TABELA SALARIAL SEGMENTO TRABALHADORES DE TRANSPORTES FERROVIARIOS. 2023/2024

Nº	FUNÇÃO	SALÁRIO	REAJUSTE	SALÁRIO
Ord.		abr/23	6,00%	mai/23
1	Ajudante de manutenção de via permanente	R\$ 2.071,97	R\$ 124,32	R\$ 2.196,29
2	Chefe geral de estações	R\$ 7.758,08	R\$ 465,48	R\$ 8.223,56
3	Conservador de via permanente	R\$ 2.405,46	R\$ 144,33	R\$ 2.549,78
4	Controlador de circulação de trens I	R\$ 6.329,86	R\$ 379,79	R\$ 6.709,65
5	Controlador de circulação de trens II	R\$ 7.897,56	R\$ 473,85	R\$ 8.371,41
6	Controlador de circulação de trens III	R\$ 7.897,56	R\$ 473,85	R\$ 8.371,41
7	Controlador de serviços de manutenção	R\$ 6.329,86	R\$ 379,79	R\$ 6.709,65
8	Eletricista de manutenção I	R\$ 3.764,03	R\$ 225,84	R\$ 3.989,88
9	Eletricista de manutenção II	R\$ 4.369,86	R\$ 262,19	R\$ 4.632,06
10	Eletromecânico	R\$ 4.369,86	R\$ 262,19	R\$ 4.632,06
11	Encarregado de estação	R\$ 5.073,23	R\$ 304,39	R\$ 5.377,62
12	Encarregado de manobras	R\$ 3.764,03	R\$ 225,84	R\$ 3.989,88
13	Encarregado de manutenção	R\$ 5.073,23	R\$ 304,39	R\$ 5.377,62
14	escalante	R\$ 5.073,23	R\$ 304,39	R\$ 5.377,62
15	Escriturário	R\$ 3.109,63	R\$ 186,58	R\$ 3.296,20
16	Ferramenteiro	R\$ 4.369,86	R\$ 262,19	R\$ 4.632,06
17	Fundidor	R\$ 3.764,03	R\$ 225,84	R\$ 3.989,88
18	Funileiro	R\$ 4.232,95	R\$ 253,98	R\$ 4.486,92
19	Maquinista	R\$ 4.369,86	R\$ 262,19	R\$ 4.632,06
20	Maquinista especializado	R\$ 5.073,23	R\$ 304,39	R\$ 5.377,62
21	Mecânico de manutenção I	R\$ 3.764,03	R\$ 225,84	R\$ 3.989,88
22	Mecânico de manutenção II	R\$ 3.764,03	R\$ 225,84	R\$ 3.989,88



23	Mensageiro	R\$ 2.793,33	R\$ 167,60	R\$ 2.960,93
24	Operador de máquinas e equipamentos I	R\$ 3.081,59	R\$ 184,90	R\$ 3.266,48
25	Operador de máquinas e equipamentos II	R\$ 3.262,87	R\$ 195,77	R\$ 3.458,65
26	Operador de máquinas operatrizes	R\$ 4.369,86	R\$ 262,19	R\$ 4.632,06
27	Operador de veículos rodoferroviários	R\$ 3.764,03	R\$ 225,84	R\$ 3.989,88
28	Pintor industrial	R\$ 3.242,13	R\$ 194,53	R\$ 3.436,66
29	Serralheiro	R\$ 3.242,13	R\$ 194,53	R\$ 3.436,66
30	Soldador	R\$ 3.764,03	R\$ 225,84	R\$ 3.989,88
31	Supervisor centro controle oper.	R\$ 9.314,52	R\$ 558,87	R\$ 9.873,39
32	Supervisor de manutenção	R\$ 7.758,08	R\$ 465,48	R\$ 8.223,56
33	Supervisor de materiais	R\$ 7.758,08	R\$ 465,48	R\$ 8.223,56
34	Supervisor de segurança operacional	R\$ 7.758,08	R\$ 465,48	R\$ 8.223,56
35	Supervisor de tração	R\$ 7.758,08	R\$ 465,48	R\$ 8.223,56
36	Téc. de serviços da operação	R\$ 8.378,73	R\$ 502,72	R\$ 8.881,45

PISOS SALARIAIS PARA OS TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE CARGAS, DE EXTRATIVISMO MINERAL, INDÚSTRIA EM GERAL E CONSTRUÇÃO CIVIL. 2023/2024

Nº	FUNÇÃO	SALÁRIO	REAJUSTE	SALÁRIO
Ord.		abr/23	6,00%	mai/23
1	Encarregado de turno	R\$ 2.996,61	R\$ 179,80	R\$ 3.176,41
2	Encarregado de tráfego	R\$ 5.152,05	R\$ 309,12	R\$ 5.461,17
3	Encarregado de logística/Encarregado de operações	R\$ 4.629,01	R\$ 277,74	R\$ 4.906,75
4	Coordenador de/ Operações/Manutenção/Administrativo	R\$ 11.415,66	R\$ 684,94	R\$ 12.100,60
5	Eletricista de alto/mecânico de alto	R\$ 2.702,86	R\$ 162,17	R\$ 2.865,03
6	Eletricista de máquinas/Mecânico de máquinas	R\$ 5.133,90	R\$ 308,03	R\$ 5.441,93
7	Mestre em Motivação de Cargas	R\$ 6.039,15	R\$ 362,35	R\$ 6.401,50
8	Motoristas de Caminhão Comboio	R\$ 2.719,74	R\$ 163,18	R\$ 2.882,92
9	Motoristas de Caminhão Prancha	R\$ 3.867,43	R\$ 232,05	R\$ 4.099,48
10	Motoristas de Ônibus	R\$ 2.996,61	R\$ 179,80	R\$ 3.176,41
11	Motorista de Veículos C/Capacidade Cargas de 0 a 6 Toneladas (¾).	R\$ 1.990,10	R\$ 119,41	R\$ 2.109,50
12	Motorista de Veículos C/Capacidade Cargas de 6 até 13 toneladas (toco 2 eixo).	R\$ 2.335,93	R\$ 140,16	R\$ 2.476,09
13	Motorista de Veículos C/Capacidade Cargas de 13 até 25 toneladas (Truck 3 eixo).	R\$ 2.702,86	R\$ 162,17	R\$ 2.865,03
14	Motorista de Veículos C/Capacidade Cargas de 25 até 38 toneladas (Carreteiro e Caminhão Fora de Estrada).	R\$ 3.314,35	R\$ 198,86	R\$ 3.513,21
15	Motorista de Veículos C/Capacidade Cargas de 38 até 50 toneladas (Bi trem).	R\$ 3.382,45	R\$ 202,95	R\$ 3.585,40
16	Motorista de Veículos C/Capacidade cargas de 50 até 100 toneladas (Caminhão fora estrada e Rodo-trem).	R\$ 3.654,08	R\$ 219,24	R\$ 3.873,32
17	Motorista de L-200/VAN/BAU	R\$ 2.348,16	R\$ 140,89	R\$ 2.489,04
18	Operador de empilhadeira	R\$ 2.474,22	R\$ 148,45	R\$ 2.622,67



19	Operador de guindaste c/capacidade de carga acima de 29 toneladas	R\$ 3.443,15	R\$ 206,59	R\$ 3.649,74
20	Operador de guindaste c/capacidade de carga acima de 39 toneladas	R\$ 3.455,76	R\$ 207,35	R\$ 3.663,11
21	Operador de Guindaste C/Capacidade de Carga acima de 49 Toneladas	R\$ 3.474,50	R\$ 208,47	R\$ 3.682,97
22	Operador de Guindaste C/Capacidade de Carga acima de 49 Toneladas	R\$ 3.582,27	R\$ 214,94	R\$ 3.797,21
23	Operador de Guindaste C/Capacidade de Carga acima de 69 Toneladas	R\$ 3.808,23	R\$ 228,49	R\$ 4.036,73
24	Operador de Guindaste C/Capacidade de Carga acima de 99 Toneladas	R\$ 4.318,55	R\$ 259,11	R\$ 4.577,66
25	Operador de Guindaste C/Capacidade de Carga acima de 159 Toneladas	R\$ 4.920,57	R\$ 295,23	R\$ 5.215,80
26	Operador de Guindaste C/Capacidade de Carga acima de 199 Toneladas	R\$ 5.740,69	R\$ 344,44	R\$ 6.085,14
27	Operador de Guindaste C/Capacidade de Carga acima de 249 Toneladas	R\$ 5.794,58	R\$ 347,67	R\$ 6.142,25
28	Operador de Maquinas I	R\$ 3.312,03	R\$ 198,72	R\$ 3.510,75
29	Operador de Maquinas II	R\$ 3.435,13	R\$ 206,11	R\$ 3.641,24
30	Operador de Maquinas III	R\$ 3.681,45	R\$ 220,89	R\$ 3.902,34
31	Operador de escavadeira/Operador de Patrol./Operador de trator esteira, Pá carregadeira.	R\$ 4.371,88	R\$ 262,31	R\$ 4.634,19
32	Lubrificador	R\$ 1.996,50	R\$ 119,79	R\$ 2.116,29

PISOS SALARIAIS DOS TRABALHADORES DE TRANSPORTES RODOVIARIOS EM EMPRESAS DO SEGMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL E ESTATAIS. 2023/2024

Nº	FUNÇÃO	SALÁRIO	REAJUSTE	SALÁRIO
Ord.		abr/23	6,00%	mai/23
1	Motorista L-200/VAN/BAÚ/KOMBI e veiculos domesticos	R\$ 2.326,01	R\$ 139,56	R\$ 2.465,57
2	Motorista operador pesado, de mulk ou guindaste.	R\$ 3.426,14	R\$ 205,57	R\$ 3.631,71
3	Operador de guindaste	R\$ 4.397,05	R\$ 263,82	R\$ 4.660,87
4	Encarregado operacional de motorista	R\$ 3.564,89	R\$ 213,89	R\$ 3.778,78

Nº de ord	BENEFICIOS	abr/23	6,00%	mai/23
1	Ticket/Auxilio Alimentação	R\$ 19,00	R\$ 2,50	R\$ 21,50
2	Auxilio Viagem/Pernoite	R\$ 46,88	R\$ 2,81	R\$ 49,70
3	Vale combustivel - Transp. de Madeiras	R\$ 157,26	R\$ 9,44	R\$ 166,69
4	Auxilio tone transportadas - Transp. de Madeiras	R\$ 0,37	R\$ 0,02	R\$ 0,39
5	Auxilio alimentação - prest de serv nas estatais	R\$ 1.035,28	R\$ 62,12	R\$ 1.097,39
6	Auxilio alimentação - Transp de Minerios	R\$ 1.035,28	R\$ 62,12	R\$ 1.097,39
7	Auxilio combustivel de 1.7 - Transp. de Madeiras	R\$ 213,81	R\$ 12,83	R\$ 226,64
8	Auxilio combustivel de 1.8 - Transp. de Madeiras	R\$ 365,83	R\$ 21,95	R\$ 387,78



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 14.928.920/0001-89 DUNS®: 944401726
Razão Social: APOLLO SERVICOS & COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: APOLLO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 26/11/2023
FGTS Validade: 23/10/2023
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 23/03/2024

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/11/2023
Receita Municipal Validade: 03/11/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2024



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/10/2023 14:37:09

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **APOLLO SERVICOS & COMERCIO LTDA**
CNPJ: **14.928.920/0001-89**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 14.928.920/0001-89 DUNS®: 944401726
Razão Social: APOLLO SERVICOS & COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: APOLLO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2024

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R\$ 2.300.000,00 Data de Abertura da Empresa: 23/01/2012
CNAE Primário: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

CNAE Secundário 1: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 2: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 3: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 4: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 5: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 6: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 7: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 8: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
CNAE Secundário 9: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 10: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 11: 5091-2/02 - TRANSPORTE POR NAVEGAÇÃO DE TRAVESSIA
CNAE Secundário 12: 5212-5/00 - CARGA E DESCARGA
CNAE Secundário 13: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 14: 7719-5/99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO
CNAE Secundário 15: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 16: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 17: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 18: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 19: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 20: 8550-3/01 - ADMINISTRAÇÃO DE CAIXAS ESCOLARES

Relatório de Credenciamento

Dados para Contato

CEP: 68.908-817
Endereço: RUA PEDRO RODRIGUES DE LIMA (LOT.PARQUE DOS BURITIS), 797 -
Município / UF: Macapá / Amapá
Telefone: (96) 84133066
E-mail: APOLLO.E@BOL.COM.BR

Dados do Responsável Legal

CPF: 657.496.342-72
Nome: RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO

Dados do Responsável pelo Cadastro

CPF: 657.496.342-72
Nome: RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO
E-mail: rogeriocastro119@gmail.com

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 657.496.342-72 Participação Societária: 100,00%
Nome: RAIMUNDO ROGERIO SOARES CASTRO
Número do Documento: 01282773806 Órgão Expedidor: DETRAN
Data de Expedição: 15/02/2008 Data de Nascimento: 31/08/1979
Filiação Materna: MARIA DA CONCEICAO SOARES CASTRO
Estado Civil: Solteiro(a)
CEP: 68.902-865
Endereço: AVENIDA TREZE DE SETEMBRO, 2372 - BURITIZAL
Município / UF: Macapá / Amapá
Telefone: (96) 32427022
E-mail: apollo.e@bol.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços

5622 - Obras Cíveis Públicas (Construção)

23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2º a 6º
Feira - Outra Produtividade